
資 金 収 支 計 算 書

平成 28 年 ４ 月 １ 日 から

平成 29 年 ３ 月 31 日 まで

（単位：円）

収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 128,950,000 127,014,022 1,935,978

手数料収入 21,310,000 19,757,200 1,552,800

寄付金収入 161,300,000 179,300,232 △ 18,000,232

補助金収入 59,200,000 50,782,045 8,417,955

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 800,000 1,012,969 △ 212,969

受取利息・配当金収入 2,000 720 1,280

雑収入 500,000 295,811 204,189

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 15,300,000 18,400,000 △ 3,100,000

その他の収入 0 3,677,704 △ 3,677,704

資金収入調整勘定 △ 13,900,000 △ 1,381,384 △ 12,518,616

前年度繰越支払資金 13,200,000 0

収入の部合計 386,662,000 398,859,319 △ 12,197,319

支出の部

科目 予算 決算 差異

人件費支出 126,390,000 125,289,309 1,100,691

教育研究経費支出 36,700,000 22,192,193 14,507,807

管理経費支出 10,650,000 8,295,959 2,354,041

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 120,000,000 120,000,000 0

設備関係支出 1,000,000 1,962,760 △ 962,760

資産運用支出 0 3,334,800 △ 3,334,800

その他の支出 0 391,840 △ 391,840

〔予備費〕 (0)

0 0

資金支出調整勘定 △ 250,000 △ 4,293,201 4,043,201

翌年度繰越支払資金 92,172,000 121,685,659 △ 29,513,659

支出の部合計 386,662,000 398,859,319 △ 12,197,319



資 金 収 支 内 訳 表

平成 28 年 ４ 月 １ 日 から

平成 29 年 ３ 月 31 日 まで

収 入 の 部

（単位：円）

科目 部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金収入 0 127,014,022 127,014,022

手数料収入 0 19,757,200 19,757,200

寄付金収入 161,000,000 18,300,232 179,300,232

補助金収入 0 50,782,045 50,782,045

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 1,012,969 1,012,969

受取利息・配当金収入 461 259 720

雑収入 0 295,811 295,811

借入金等収入 0 0 0

計 161,000,461 217,162,538 378,162,999

支 出 の 部

（単位：円）

科目 部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

人件費支出 0 125,289,309 125,289,309

教育研究経費支出 0 22,192,193 22,192,193

管理経費支出 3,028,680 5,267,279 8,295,959

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 120,000,000 0 120,000,000

設備関係支出 1,000,000 962,760 1,962,760

計 124,028,680 153,711,541 277,740,221



事 業 活 動 収 支 計 算 書

平成 28 年 ４ 月 １ 日 から

平成 29 年 ３ 月 31 日 まで

（単位：円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 128,950,000 127,014,022 1,935,978

手数料 21,310,000 19,757,200 1,552,800

寄付金 40,300,000 58,300,232 △ 18,000,232

経常費等補助金 59,200,000 50,782,045 8,417,955

付随事業収入 800,000 1,012,969 △ 212,969

雑収入 500,000 295,811 204,189

教育活動収入計 251,060,000 257,162,279 △ 6,102,279

科目 予算 決算 差異

人件費 126,390,000 125,289,309 1,100,691

教育研究経費 38,700,000 24,591,738 14,108,262

管理経費 10,700,000 8,407,784 2,292,216

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 175,790,000 158,288,831 17,501,169

教育活動収支差額 75,270,000 98,873,448 △ 23,603,448

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 2,000 720 1,280

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 2,000 720 1,280

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 2,000 720 1,280

経常収支差額 75,272,000 98,874,168 △ 23,602,168
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科目 予算 決算 差異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 121,000,000 121,345,000 △ 345,000

特別収入計 121,000,000 121,345,000 △ 345,000

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 121,000,000 121,345,000 △ 345,000

〔予備費〕 (0)

0 0

基本金組入前当年度収支差額 196,272,000 220,219,168 △ 23,947,168

基本金組入額合計 △ 121,000,000 △ 121,962,760 962,760

当年度収支差額 75,272,000 98,256,408 △ 22,984,408

前年度繰越収支差額 0 0 0

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 75,272,000 98,256,408 △ 22,984,408

(参考)

事業活動収入計 372,062,000 378,507,999 △ 6,445,999

事業活動支出計 175,790,000 158,288,831 17,501,169
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事 業 活 動 収 支 内 訳 表

平成 28 年 ４ 月 １ 日 から

平成 29 年 ３ 月 31 日 まで

（単位：円）

学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金 0 127,014,022 127,014,022

手数料 0 19,757,200 19,757,200

寄付金 40,000,000 18,300,232 58,300,232

経常費等補助金 0 50,782,045 50,782,045

付随事業収入 0 1,012,969 1,012,969

雑収入 0 295,811 295,811

教育活動収入計 40,000,000 217,162,279 257,162,279

人件費 0 125,289,309 125,289,309

教育研究経費 0 24,591,738 24,591,738

管理経費 3,028,680 5,379,104 8,407,784

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 3,028,680 155,260,151 158,288,831

教育活動収支差額 36,971,320 61,902,128 98,873,448

受取利息・配当金 461 259 720

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 461 259 720

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 461 259 720

経常収支差額 36,971,781 61,902,387 98,874,168
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資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 121,345,000 0 121,345,000

特別収入計 121,345,000 0 121,345,000

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 121,345,000 0 121,345,000

基本金組入前当年度収支差額 158,316,781 61,902,387 220,219,168

基本金組入額合計 0 △ 121,962,760 △ 121,962,760

当年度収支差額 158,316,781 △ 60,060,373 98,256,408

(参考)

事業活動収入計 161,345,461 217,162,538 378,507,999

事業活動支出計 3,028,680 155,260,151 158,288,831
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貸 借 対 照 表

平成 29 年 ３ 月 31 日

（単位：円）

資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定資産 119,803,390 0 119,803,390

流動資産 126,786,683 0 126,786,683

資産の部合計 246,590,073 0 246,590,073

負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定負債 0 0 0

流動負債 26,370,905 0 26,370,905

負債の部合計 26,370,905 0 26,370,905

純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

基本金 121,962,760 0 121,962,760

繰越収支差額 98,256,408 0 98,256,408

純資産の部合計 220,219,168 0 220,219,168

負債の部及び純資産の部合計 246,590,073 0 246,590,073



財 産 目 録

平成 29 年 ３ 月 31 日

（単位：円）

資産総額 246,590,073

負債総額 26,370,905

純資産総額 220,219,168

固定資産 119,803,390

有形固定資産 119,451,390

土地 50,000,000

建物 67,878,788

教育研究用機器備品 1,066,667

管理用機器備品 235,935

図書 270,000

その他の固定資産 352,000

流動資産 126,786,683

現金預金 121,685,659

その他 5,101,024

流動負債 26,370,905

未払金 4,293,201

前受金 18,400,000

預り金 3,677,704


